
МБОУ «МЕЛЕХОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ИМЕНИ И.П. МОНАХОВА» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «07» июля 2023 г.                                                                                                     № 272 

 

На основании приказа управления образования администрации Ковровского района  № 

УО-594/01  от 21.11.2019  «О создании центра образования цифрового  и гуманитарного 

профилей «Точка роста»,  в  целях  создания условий  для  внедрения  на  уровнях  

начального  общего,  основного  общего  и  (или) среднего  общего  образования новых  

методов обучения  и  воспитания, образовательных  технологий,  обеспечивающих  освоение  

обучающимися  основных  дополнительных  общеобразовательных  программ  цифрового, 

естественнонаучного,  технологического и гуманитарного профилей,  обновления 

содержания  и  методов  обучения предметных  областей  «Технология»,  «Математика и  

информатика»,  «Физическая  культура и основы  безопасности  жизнедеятельности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В срок до 1 сентября 2023 года разработать рабочие программы, для реализации на 

базе Центра образования цифрового  и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее - 

Центр): 

 

 

№ 
п/п 

Наименование  
направления 

Наименование 
программ 

Ответственный 

1. Перечень рабочих 

программ по учебным 

предметам, реализуемых 

на базе Центра 

Рабочая программа основного 

общего 

образования по технологии— 

5-9 класс 

Тихоненко О.А. 

Рабочая программа основного 

общего 

образования по 

информатике— 7-11 класс 

Блинова И.В. 

Рабочая программа основного 

общего 

образования по основам 

безопасности 

жизнедеятельности — 8- 11  

класс 

Козинов Д.В. 

2. Перечень 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ , 

реализуемых с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

3D моделирование Ахмадалиев Б.М. 

Робототехника Ахмадалиев Б.М. 

Шахматы 

 

Андреев С.Е. 

Виртуальная реальность Ахмадалиев Б.М. 



на базе Центра Оператор беспилотных 

авиационных систем 

Ахмадалиев Б.М. 

Волшебный мир оригами Горбачёва Т.Н. 

Театр миниатюр Ефремова С.И. 

Мы - вместе! Тихоненко О.А. 

Основы экономических знаний Радио Т.А. 

Дорогою добра Анисимова Е.Е. 

Расчётно-конструкторское 

бюро 

Лаврентьева С.Е. 

От чистого истока: 

Мелеховские родники 

 

Лаврентьева С.Е. 

«Мастерство без границ» (для 

детей с ОВЗ) 

Тихоненко О.А. 

 Литература и кино Схабицкая С.В. 

3. Перечень программ 

Внеурочной 

деятельности, 

реализуемых на базе 

Центра 

Безопасное колесо Соколова В.Е. 

Юный физик Ляликова О.А. 

Умники и умницы  

Азбука юного владимирского 

школьника 

Крылова Е.Е. 

 

Развивайка 

Горбачёва С.И. 

Функциональная грамотность Ефремова С.И. 

В мире профессий Морозова С.Г. 

  Экология Махалина О.В. 

 

 

2. Разместить до 1 сентября 2023 года на  сайте общеобразовательной организации в разделе 

«Точка роста» в подразделе  «Образовательные программы» разработанные и утвержденные 

на 2023-2024 год образовательные программы. 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя  Центра  Лаврентьеву 

Светлану Евгеньевну, учителя начальных классов, заместителя директора по УВР. 

 

 

       Директор                                                                                            И.А. Алёшина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

р/р 1 – в дело 

 2 – в учительскую 

3 – зам. директора по УВР Лаврентьевой С.Е. 



 

 

 

 

 


	МБОУ «МЕЛЕХОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1
	имени И.П. Монахова»
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	2 – в учительскую

		2023-07-07T11:20:55+0300
	Ирина Александровна Алёшина




